“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.mo Senhor Wander de Jesus Maciel
– Secretário de Manutenção e Serviço (SEMMAT) que seja
viabilizado o serviço de Limpeza do Ginásio de Soturno,
neste município.

Justificativa:

      A população de Soturno utiliza diariamente o seu
ginásio de esportes. Trata-se de uma das poucas opções de
entretenimento que os comunitários possuem. Infelizmente,
atualmente o espaço está impróprio ao uso. Faz-se
necessário promover a limpeza no local para que a alegria
seja devolvida à comunidade.

      Por acreditar que o esporte transforma vidas e é
essencial aos seres humanos, solicito que esta propositura
seja acolhida.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de Janeiro de 2022.

Léo Cabeça
Vereador PDT

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340034003800320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-01-27T12:52:05-0300